



Namn Erik Widar Andersson
Regional Utveckling
Område Näringsliv
Tfn: 063-146590
e-post: Erik-Widar.Andersson@regionjh.se

Tillväxtverket
Företagsstöd
Att. Fredrik Olofsson
Box 4044
102 61 STOCKHOLM

YTTRANDE JH SALUHALL FASTIGHETS AB, 559099-4199.

Tillväxtverket har tillskrivit Region Jämtland Härjedalen med en hemställan om ett yttrande rörande ansökan om stöd för uppförande av lokaler för uthyrning från JH Saluhall Fastighets AB. Yttrande sammanställer argument och uttrycker Region Jämtland Härjedalens positiva inställning till att stöd beviljas för uppförandet av en lokal plattform för logistik och värdehöjande av varor vars hantering kräver obrutna frys- och kylkedjor, samt infrysningsskapacitet i regionen.

Region Jämtland Härjedalen inkommer med ett yttrande baserat på bedömningar och policytillämpningar inom ramen för tillväxtansvaret i regionen. Den småskaliga livsmedelsproduktionen med mycket hög kvalitet är ett kännetecken för Jämtland Härjedalens livsmedelsproducerande företag. Inom länets gränser finns ett antal företag som under de senaste åren varit framgångsrika och utsetts till landets bästa producenter inom områden som ost-, vilt-, chark- och naturprodukter. Den matkultur och kunskap som funnit i länet har också medfört, varit en bas, för att Eldrimner, Nationellt resurscentrum för mathantverk, har skapats och fått sin verksamhetsledning placerad i Ås, Krokoms kommun.

För att den småskaliga matindustrin skall kunna ta ytterligare ett steg i sin utveckling, växa omsättningsmässigt och också öka antalet anställda krävs bland annat fler värdehöjande steg, bättre produktionsresurser, mer produktutveckling samt också bättre lagringsförmåga.

Sedan många år tillbaka är Region Jämtland Härjedalen en central medlem och medskapare av UNESCO Creative Cities Network. Jämtlandsregionens medlemskap och roll i nätverket av Kreativa städer grundas i den kvalitet och den fokusering på exceptionell hantverksskicklighet som matproduktionen i regionen blivit känd och erkänd för att utveckla och sprida globalt. Vid den årskonferens för det globala FN-nätverket, som hölls i Östersund i september 2016, var temat för konferensen "Rural and Urban Working Together" med fokus på det ömsesidiga beroendet mellan stad och landsbygd. Föreningens grundande och planeringen av en gemensam frys- logistikhub är en logisk utveckling av den slutsatser som gjordes med stöd av expertpaneler och analys av förutsättningarna i värde regionen Jämtland Härjedalen.

I OECDs Territoriella genomlysning (2017) av Region Jämtland Härjedalen lyfter analysen fram den framgångsrika integration som uppnåtts av livsmedelsproduktion och besöksnäring i regionen. En logistisk hub av den typ som beskrivs i projektet gör att besöksnäringen i

Postadress

Region Jämtland Härjedalen
Regional Utveckling
Box 654
831 27 Östersund

Besöksadress

Rådhusgatan 72

Webbadress

www.regionjh.se

ökad utsträckning kan addera till besöksprodukten genom att erbjuda närproducerat uthålligt över säsong.

Behovet att kunna leverera vid större högtider, då matförsäljningen har sina toppar/"peakar", innebär att man måste kunna producera för "framtiden" vilket ställer krav på lagringsförmåga som innebär att man fryslagrar produkterna för dessa tillfällen. Men det finns också behov av att frysa och lagra för att säkerställa råvaruanskaffningen till senare vidareförädling och försäljning av den färdiga produkten.

Det nu planerade fryshuset bygger på flera småskaliga livsmedelsproducenters insikt om behoven att gå samman och samarbeta för att tillgodose gemensamma behov. Till stöd för utvecklingen av producenternas och livsmedelsföretagens samarbete har en ekonomisk förening bildats. Den ekonomiska föreningen är ickediskriminerande och arbetar med stadgar som öppnar upp för nya medlemmar som är behovsägare. Per idag har föreningen samlat företag som representerar de flesta branscher som kan vara behovsägare inom livsmedelsområdet. Den ekonomiska föreningen som har bildats kommer att äga fryshuset genom ett fastighetsbolag som är sökande i ärendet, JH Saluhall Fastighets AB.

Den planerade investeringen i infrysings-, och lagringskapacitet för livsmedelsprodukter utgör även en fysisk och administrativ plattform för samverkan och samarbete mellan de företag som samverkar i etablering och drift av fryshusfastigheten. Genom etableringen av den fysiska resursen skapas förutsättningar för företag med likartade och samverkande behov av distribution, logistik och administration.

Särskilt för de småskaliga producenterna möjliggörs i och med denna investering och samverkansplattform att distributionskanaler öppnas vilket innebär en utvecklingspotential för dessa företag.

I den gällande regionala utvecklingsstrategin 2014-2030 och i andra styrdokument framgår det att den småskaliga livsmedelsproduktionen är prioriterad av Region Jämtland Härjedalen. En uttalad målsättning är att livsmedelsproduktionen ska stärkas och utvecklas. För att öka sin tillgänglighet, kvalitet och konkurrenskraft etableras fryskapacitet som möjliggör försäljningskanaler till marknader nationellt och internationellt. Region Jämtland Härjedalen bedömer att planerad investering är av väsentlig betydelse för att målsättningarna för den småskaliga livsmedelsproduktionen och sektorns företag skall kunna uppnås.

Till stöd för en samlad bedömning kan ytterligare aspekter vägas in som till stora delar omfattas av effekter i regionen på sådant som omfattas av Länsstyrelsens sektorsansvar inom jordbruk, genomförande av CAP, biotopvård, landskaps och naturresursplanering, rennäring med flera kompetenser som Region Jämtland Härjedalen ej besitter. I allt väsentligt bör den planerade logistik- fryshubben underlätta genomförandet av alla centrala politiska mål inom dessa ansvarsområden.

Beslut i detta ärende har fattats av Robert Uitto, ordförande regionala utvecklingsnämnden, efter föredragning av Erik Widar Andersson. I den slutliga handläggningen deltog även strateg Sven Winemark och handläggare företagsstöd Åsa Abrahamsson och Jan Eriksson samt områdeschef Martina Lundholm.



Robert Uitto



Erik Widar Andersson